
I.N.C.R.S. AWARD 2022 - CLASSIFICA FINALE 
di Alberto Mattei, IT9MRM - Coordinatore Nazionale ARMI & Award Manager

Nello scorso bollettino abbiamo 
pubblicato la classifica delle sta-
zioni radio costiere. La data ul-
tima per ricevere i log, da rego-
lamento, era prevista per giorno 
30 aprile. Ed eccoci finalmente 
alla classifica finale delle stazioni 
che hanno partecipato alla mani-
festazione. Come fatto negli anni 
passati, e come prevede il regola-
mento, la cassifica è determinata 
dalle sole stazioni che hanno par-
tecipato alla gara e hanno chiesto 
previo compenso forfettario l’a-
ward (sono esclusi, e quindi sono 
“control log”, tutti coloro che 

hanno richiesto il solo diploma 
di partecipazione). La classifica è 
composta da due tipologie: NA-
VAL suddivisa a sua volta nelle 
sottocategorie phone, cw, mixed 
e digi; INDIPENDENT suddivisa 
a sua volta nelle sottocategorie 
phone, cw, mixed e digi. La clas-
sifica degli SWL è unica e a par-
te. Infine viene stilata una clas-
sifica generale dove sono inclusi 
tutti (NAVAL + INDIPENDENT). 
In questa classifica generale 
vengono esclusi solo gli SWL.  
Le premiazioni vanno asse-
gnate solo ai primi classificati 

di ogni sottocategoria (valgo-
no queste disposizioni solo se 
per ogni categoria i partecipan-
ti siano almeno 5 o più).  Infine 
viene premiato anche chi è ar-
rivato primo dei primi (hunter). 
Complimenti a tutti coloro che 
hanno richiesto di partecipare 
alla gara e a tutti quelli che si 
sono resi disponibili per la riusci-
ta del contest. BRAVO ZULU ai 
primi classificati e a tutte le sta-
zioni inserite in classifica. Appun-
tamento per il 2023 al XVII con-
test delle stazioni radio costiere.
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CLASSIFICA NAVAL PHONE
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 IU6IBX - Gianni Arcieri - MI1588 11980 12 IZ8ESK - Tommaso Matera - MI1708 3432
2 IS0HXK  - Giuseppe Abis - MI1397 10300 13 I3JYL - Lino Tavagna - MI1127 2984
3 IZ2CDR - Angelo De Franco - MI1128 8848 14 IW5ABB - Marcello Barzottini - MI988 2849

4 IT9ETC - Danilo Contino - MI1699 6992 15 IW1QIH - Gian Paolo Pontetilla - MI932 2080
5 IK8MFJ - Michele Viggiano - MI1207 6984 16 IW5AX - Riccardo Chiari - MI1019 1995
6 IZ7WEM - Antonio Ressa - MI1733 6885 17 DL7NDS - Denis Schött - MF1155 1880
7 IU7EDX - Giovanni Martino - MI1531 5776 18 OE4GTU - Gerhard Rothfuss - CA039 1500
8 I0MPX - Pietro Marigliani - MI255 4193 19 IU5KZF - Sascia Brizzolari - MI1717 1425
9 IZ0KNA - Enzo Vesparoli - MI309 3728 20 IK1MTV - Valerio Roccione - MI1412 625
10 I5SOD - Giancarlo Soldatini - MI1151 3675

11 IZ1SCM - Rodolfo Zucchetti - MI1149 3456

CLASSIFICA NAVAL MIXED
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 IK5TBI - Emilio Fedeli - MI349 34830 7 IN3IVF - Johann Raffeiner - MI1727 7840
2 IK8VHP - Delio Orga - MI1616 13040 8 IW9BJP - Antonio Lombarco - MI1716 6804
3 IU1LPW - Gio Batta Rollero - MI1483 12240 9 IZ6BUV - Leo Carnesale - MI320 5848

4 IT9JPS - Paolo Pasqua - MI1532 10000 10 IK1QLD - Angelo Brunero - MI100 2646
5 HB9DAR - Josef Mazzel - CA111 8550 11 OM7AT - Vincent Suchánek - MI1728 240
6 I8PXT - Pietro Capuano - MIi675 8091 12

CLASSIFICA NAVAL CW
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 IZ0EUX - Mercurio Salvatore - MI865 12700 5 I1PJK - Maurizio Coroli - MI1206 2640
2 HA8TG - Lajos Tagai - MI1480 7100 6 IK7TVE - Pasquale De Ceglie - MI184 240
3 IW2JJS - Giorgio Zanoni - MI1229 6210 7

4 IK2SOE - Andrea Roncagli - MI008 6100 8

CLASSIFICA NAVAL DIGIT
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 IK3VVC - Edoardo Masiero - MI1696 10800 3 IK4NOW - Giovanni Baldassarri - MI315 1288
2 DL2AMM - Manfred Konig - MI1276 8370
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CLASSIFICA INDIPENDENT PHONE
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 IU8PCP - Luigi Lorenzano 13380 9 G0BXS - David Rennolds 1080
2 IK8FOT - Elio Arpino 7047 10 DG0BBE - Bernd Buchner 975
3 IK0MHS - Walter Manzon 3120 11 IZ3WUX - Franco Rossignati 935

4 IU3EEQ - Riccardo Speranzon 3080 12 IU1QAJ - Denis Favaro 888
5 IT9HPE - Francesco Bongiovanni 2640 13 F4ISS - Alessandro Di Stefano 480
6 IU1FQB - Mauro Calosso 2590 14 IK1PMO - Roberto Carletti 60
7 IV3HIK - Giorgio Bianchettin 2370 15
8 M6IWD - Allan Sirrel 1680 16

CLASSIFICA INDIPENDENT MIXED
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 IW6PWC - Giacomo Di Menna 12570 3 IU6EVN - Marco Marasca 1080
2 DL8JDX - Volker Strecke 3440 4

CLASSIFICA INDIPENDENT CW
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 I6FCR - Francesco Mascitelli 4275 3
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CLASSIFICA INDIPENDENT DIGIT
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 DJ4FAN - Joerg Hoffmann 2600 3

2 IK1XPE - Massimo Verri 2485 4

CLASSIFICA SWL
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 OE1-100 1007 - Helmuth Abel - CA065 13925 3 I4-4438/BO - Sandro Montorsi - MI476 880
2 IW8ENS/SWL - Fabio Cavuoto 8680
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CLASSIFICA GENERALE
N° CALL - NAME PUNTI N° CALL - NAME PUNTI
1 IK5TBI - Emilio Fedeli - MI349 34830 33 IK0MHS - Walter Manzon 3120
2 IU8PCP - Luigi Lorenzano 13380 34 IU3EEQ - Riccardo Speranzon 3080
3 IK8VHP - Delio Orga - MI1616 13040 35 I3JYL - Lino Tavagna - MI1127 2984

4 IZ0EUX - Mercurio Salvatore - MI865 12700 36 IW5ABB - Marcello Barzottini - MI988 2849
5 IW6PWC - Giacomo Di Menna 12570 37 IK1QLD - Angelo Brunero - MI100 2646
6 IU1LPW - Gio Batta Rollero - MI1483 12240 38 I1PJK - Maurizio Coroli - MI1206 2640
7 IU6IBX - Gianni Arcieri - MI1588 11980 IT9HPE - Francesco Bongiovanni 2640

8 IK3VVC - Edoardo Masiero - MI1696 10800 39 DJ4FAN - Joerg Hoffmann 2600
9 IS0HXK  - Giuseppe Abis - MI1397 10300 40 IU1FQB - Mauro Calosso 2590
10 IT9JPS - Paolo Pasqua - MI1532 10000 41 IK1XPE - Massimo Verri 2485
11 IZ2CDR - Angelo De Franco - MI1128 8848 42 IV3HIK - Giorgio Bianchettin 2370
12 HB9DAR - Josef Mazzel - CA111 8550 43 IW1QIH - Gian Paolo Pontetilla - MI932 2080
13 DL2AMM - Manfred Konig - MI1276 8370 44 IW5AX - Riccardo Chiari - MI1019 1995
14 I8PXT - Pietro Capuano - MIi675 8091 45 DL7NDS - Denis Schött - MF1155 1880
15 IN3IVF - Johann Raffeiner - MI1727 7840 46 M6IWD - Allan Sirrel 1680
16 HA8TG - Lajos Tagai - MI1480 7100 47 OE4GTU - Gerhard Rothfuss - CA039 1500
17 IK8FOT - Elio Arpino 7047 48 IU5KZF - Sascia Brizzolari - MI1717 1425
18 IT9ETC - Danilo Contino - MI1699 6992 49 IK4NOW - Giovanni Baldassarri - MI315 1288
19 IK8MFJ - Michele Viggiano - MI1207 6984 50 G0BXS - David Rennolds 1080
20 IZ7WEM - Antonio Ressa - MI1733 6885 IU6EVN - Marco Marasca 1080

21 IW9BJP - Antonio Lombarco - MI1716 6804 51 DG0BBE - Bernd Buchner 975
22 IW2JJS - Giorgio Zanoni - MI1229 6210 52 IZ3WUX - Franco Rossignati 935
23 IK2SOE - Andrea Roncagli - MI008 6100 53 IU1QAJ - Denis Favaro 888
24 IZ6BUV - Leo Carnesale - MI320 5848 54 IK1MTV - Valerio Roccione - MI1412 625
25 IU7EDX - Giovanni Martino - MI1531 5776 55 F4ISS - Alessandro Di Stefano 480
26 I6FCR - Francesco Mascitelli 4275 56 OM7AT - Vincent Suchánek - MI1728 240
27 I0MPX - Pietro Marigliani - MI255 4193 IK7TVE - Pasquale De Ceglie - MI184 240

28 IZ0KNA - Enzo Vesparoli - MI309 3728 57 IK1PMO - Roberto Carletti 60
29 I5SOD - Giancarlo Soldatini - MI1151 3675 58

30 IZ1SCM - Rodolfo Zucchetti - MI1149 3456 59

31 DL8JDX - Volker Strecke 3440 60

32 IZ8ESK - Tommaso Matera - MI1708 3432 61

HUNTER 2022
N° CALL - NAME PUNTI
1 IK5TBI - Emilio Fedeli - MI349 34830
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N° CALL - NAME QSO 
DICHIARATI

PUNTI 
PARZIALI MOLTIPLIC. TOTALE 

PUNTI
STAZIONI 

NAVAL
1 II7ICT - MARITELE TARANTO 10304 12502 8 100016 805

2 II0IDP - MARITELE CAGLIARI 10347 13049 6 78294 946

3 II9IGJ - MARITELE PALOMBARA 2355 3636 8 29088 245

4 II3ICZ - MARITELE VENEZIA 2649 3775 6 22650 355

5 II9IGA - MARITELE TRAPANI 1573 2688 7 18816 336

6 II5IDK - MARITELE LIVORNO 4004 4806 2 9612 358

7 II0IGU - MARITELE GAETA 1307 1842 5 9210 177

8 II0IDR - MARITELE ROMA 2525 3518 2 7036 374

9 II7ICE - MARITELE BRINDISI 1326 1525 1 1525 91

II9ICF - MARITELE MESSINA (JOLLY) 3438

TOTALE 39828

N° CALL - NAME QSO 
DICHIARATI

1 II7ICT - MARITELE TARANTO 6480
2 II0IDP - MARITELE CAGLIARI 6268
3 II5IDK - MARITELE LIVORNO 3091
4 II3ICZ - MARITELE VENEZIA 1644
5 II9IGA - MARITELE TRAPANI 876
6 II9IGJ - MARITELE PALOMBARA 693
7 II0IDR - MARITELE ROMA 542
8 II0IGU - MARITELE GAETA 300
9 II7ICE - MARITELE BRINDISI 187

CLASSIFICA SSB

N° CALL - NAME QSO 
DICHIARATI

1 II0IDP - MARITELE CAGLIARI 2613
2 II0IDR - MARITELE ROMA 994
3 II9IGJ - MARITELE PALOMBARA 844
4 II3ICZ - MARITELE VENEZIA 653
5 II0IGU - MARITELE GAETA 653
6 II7ICT - MARITELE TARANTO 543
7 II9IGA - MARITELE TRAPANI 536
8 II5IDK - MARITELE LIVORNO 119
9 II7ICE - MARITELE BRINDISI 101

CLASSIFICA CW
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N° CALL - NAME QSO 
DICHIARATI

1 II7ICT - MARITELE TARANTO 3281
2 II0IDP - MARITELE CAGLIARI 1466
3 II7ICE - MARITELE BRINDISI 1038
4 II0IDR - MARITELE ROMA 989
5 II9IGJ - MARITELE PALOMBARA 818
6 II5IDK - MARITELE LIVORNO 794
7 II0IGU - MARITELE GAETA 354
8 II3ICZ - MARITELE VENEZIA 352
9 II9IGA - MARITELE TRAPANI 161

CLASSIFICA DIGI
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